山西2011年注册会计师任职资格检查通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_B1_B1_

E8_A5_BF2011_c45_645479.htm 关于开展2011年注册会计师任

职资格检查工作的通知晋会协「2010」109号 各会计师事务所

：根据《中华人民共和国注册会计师法》、《注册会计师注

册办法》（财政部第25号令）和中国注册会计师协会《注册

会计师任职资格检查办法》（会协[2008]9号）的规定，山西

省注册会计师协会（以下简称省协会）将组织2011年山西省

注册会计师任职资格检查工作（以下简称“年检”），请各

会计师（审计）事务所根据本通知的要求，认真开展自查工

作，提供相关材料，按时上报。现将有关事项通知如下： 一

、任职资格检查对象 省注协在册全部执业注册会计师。外省

市会计师事务所在我省设立分所的，其分所注册会计师参加

我会的任职资格检查。 二、任职资格检查基准日 2010年12

月31日。 三、年检主要内容 1、从事的主要业务情况； 2、是

否受过刑事处罚、行政处罚或行业惩戒； 3、参加继续教育

培训情况； 4、是否专职在会计师事务所执业； 5、是否缴纳

五险一金； 6、会费缴纳情况； 7、行业党建情况； 8、应进

行年检的其他内容。 四、年检条件 （一）凡有下列情形之一

的注册会计师，年检不予通过，省注协（以下简称省注协）

将收回注册会计师证书和印章。 1、依法被撤销注册，或者

吊销注册会计师证书的； 2、不在事务所专职执业的； 3、完

全丧失民事行为能力的； 4、受刑事处罚的； 5、自行停止执

行注册会计师业务满1年的； 6、以欺骗、贿赂等不正当手段

取得注册会计师证书的。 （二）凡有下列情形之一的注册会

计师，暂缓通过年检： 1、所在事务所在接受暂停执业处罚

期间的； 2、本人在接受暂停执业处罚期间的； 3、在2010年

业务质量检查中被查出有执业质量问题，尚在处理中的； 4

、未按规定完成后续教育学时的（应完成学时：2009-2010年

至少完成80课时，2010至少完成30课时）； 5、所在事务所未

按规定足额缴纳团体会费的； 6、未按规定足额缴纳个人会

费的。 （三）具有下列情形之一的注册会计师，可在规定时

间内直接到省注协办理年检： 1、已从原事务所转出，拟加

入正在申请设立事务所的； 2、正在办理事务所清算的责任

人； 3、省注协认可的其他情形。 五、年检工作程序及要求

（一）自查。 2011年1月，全省各事务所应当认真组织本所的

注册会计师对过去一年中的执业情况包括执业质量、执业道

德、行业自律、人事档案管理情况、“五险一金”缴纳情况

、后续教育及党建工作落实情况等进行自查；注册会计师应

当接受所在事务所的自查，由本人如实填写《2011年注册会

计师任职资格检查基本情况表》（以下简称《基本情况表》

）；注册会计师因病不能填写《基本情况表》的，可委托本

事务所内的其他注册会计师代为填写，并出具相关病历或其

他证实患病的材料；在注册会计师签名栏，被委托人应签署

本人姓名及注册会计师编号；事务所对本所注册会计师提交

的《基本情况表》内容进行复核，并认真填报其他相关年检

资料；注册会计师和事务所应对所填报内容真实性负责。对

于检查中发现的弄虚作假情况，省注协根据有关规定进行处

理。 （二）办理年检手续。 省注协将于2011年2月21日至3

月11日期间开展年检工作，请各注册会计师按照年检时间安

排（附件9），以事务所为单位，携带相关年检材料到省注协

申报年检，办理年检手续。 六、事务所应报送及携带的年检

材料 1、2011年注册会计师任职资格检查基本情况表（附件1

）； 2、会计师（审计）事务所基本情况表（附件2）； 3、

已缴纳“五险一金”注册会计师人员统计表（附件3）； 4、

未缴纳“五险一金”注册会计师人员统计表（附件4）； 5、

已缴纳“五险一金”一般从业人员统计表（附件5）； 6、未

缴纳“五险一金”一般从业人员统计表（附件6）； 7、2010

年度会计师事务所党组织情况表（附件7）； 8、2010年度会

计师事务所中共党员基本情况表（附件8）； 9、年检时间安

排（附件9）； 10、中国注册会计师协会非执业会员登记表（

附件10）； 11、提供最后一次缴纳“五险一金”凭证的原件

及复印件（原件审核后退回）； 12、缴纳个人会费、团体会

费； 13、注册会计师证书、培训证原件。 七、其他说明事项

1、年检材料须按规定认真填写，对上报资料不完整的，须补

充完整后方可参加年检； 2、去世人员需由所在事务所出具

证明，并上交其注册会计师证书及印章； 3、对暂缓检查的

注册会计师，待暂缓检查的事由消除后，再按以上程序进行

检查； 4、截至2011年6月30日，对于无故不参加检查、不履

行会员义务的注册会计师，我会将在行业内进行通报批评；

截至9月30日，对仍不参加检查、不履行会员义务的注册会计

师，予以公开谴责； 5、申请转非执业会员的注册会计师，

应本人到省注协办理执业转非手续，确因身体状况等原因不

能前来的，应以委托书的形式委托他人代办，代办人除携带

委托人的转非资料外，还应携带本人身份证原件及复印件；

应携带的转非资料：填写《中国注册会计师协会非执业会员

登记表》（附件10）、身份证复印件1份、1寸彩色照片1张，

并交回注册会计师证书、印章，考试通过的注册会计师同时

要提供全科合格证原件及复印件1份； 6、各种表格可直接上

网下载或复制，请统一使用A4纸规格上报纸制资料；附件28

请使用U盘同时上报电子版数据。（补充说明：附件一、二

报送注册部，附件三、四、五、六报送人力资源部，附件七

、八单独装订报送行业党办） #0000ff>点击下载附件 附件一

：注师基本情况表2010.doc 附件二：事务所基本情况

表2010.xls 附件三：已缴纳“五险一金”注册会计师人员统计

表2010.xls 附件四：未缴纳“五险一金”注册会计师人员统计

表2010.xls 附件五：已缴纳“五险一金”一般从业人员统计

表2010.xls 附件六：未缴纳“五险一金”一般从业人员统计

表2010.xls 附件七：2010年度会计师事务所党组织情况

表2010.xls 附件八：2010年度会计师事务所中共党员基本情况

表2010.xls 附件九：年检时间安排2010.doc 附件十：中国注册

会计师协会非执业会员登记表2010.xls 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com